
‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 238
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Sábado, 14 de octubre de 2006
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 29259
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ T X F ‡
‡ O C ‡

Cieza
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

13170 Aprobado estudio de impacto territorial.
‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

El Excmo. Ayuntamiento de Cieza, en sesión ple-
naria de fecha 4 de octubre de 2006, aprobó el Estudio
de Impacto Territorial correspondiente a la documenta-
ción complementaria de la revisión del P.G.M.O., en su
nueva redacción, tras haber incorporado en el docu-
mento inicial las indicaciones de la Dirección General
de Ordenación del Territorio y Costas de la Comunidad
Autónoma de Murcia.

Se somete a información pública dicho documento,
por el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente
al de la publicación del presente anuncio en el «Boletín
Oficial de la Región de Murcia».

Durante dicho plazo, los interesados podrán exa-
minar el Estudio de Impacto Territorial durante el horario
de oficina en el Área de Urbanismo del Ayuntamiento y
presentar las alegaciones que consideren oportunas.

Cieza, 5 de octubre de 2006.—La Alcaldesa acci-
dental, María José García Parra.

‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Fuente Álamo de Murcia
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

13203 Anuncio de licitación.
‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

1. Entidad adjudicadora: Ayuntamiento de Fuente
Álamo de Murcia.

a) Dependencia que tramita el expediente: Contra-
tación.

b) Tfno: 968 597001. Fax: 968 598308.

c) Número de expediente: 35/06.

2. Objeto del contrato:

a) Denominación: «Construcción de Complejo De-
portivo en Ctra. MU-602, paraje Cuatro Vientos, de Fuen-
te Álamo».

b) Plazo de ejecución: Diez meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: urgente.

b) Procedimiento: abierto.

c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 5.761.170,15
euros.

5. Garantía provisional: 115.223,40 euros.

6. Obtención de documentación e información:
Véase el punto 1.

7. Presentación de ofertas y documentación:
a) Se podrán presentar durante los 13 días natura-

les siguientes al de la fecha de publicación del presen-
te anuncio en el B.O. de la Región.

b) Documentación a presentar: La determinada en
el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: Registro General del
Ayuntamiento de Fuente Álamo de Murcia; Pza. Consti-
tución 1, C.P. 30320.

8. Apertura de las ofertas: El tercer día siguiente
hábil a la calificación de la documentación.

9. Gastos de anuncios: El importe de la publica-
ción del presente anuncio en el B.O. de la Región será
por cuenta del adjudicatario.

10. Pliego de condiciones: De conformidad con lo
dispuesto en el artículo 122 del R.D. Legislativo 781/
1986, queda expuesto al público el Pliego de Condicio-
nes, durante el plazo de ocho días a partir del siguiente
al de la publicación del presente anuncio, para que pue-
dan presentarse reclamaciones. Caso de producirse
alguna reclamación se suspendería la presente licita-
ción.

Fuente Álamo de Murcia, 3 de octubre de 2006.—
La Alcaldesa, María Antonia Conesa Legaz.

‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Jumilla
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

13207 Resolución de Alcaldía n.º 793/06 aprobando
la lista provisional.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Expirado el plazo de presentación de solicitudes
de admisión en las pruebas de selección personal para
la provisión en propiedad de las plazas siguientes:

- Grupo: D; Clasificación: Administración  Especial;
Subescala: Servicios Especiales; Número de vacantes:
4; Denominación: CHOFER.

-Grupo: D;  Clasificación: Administración Especial ;
Subescala: Servicios Especiales; Número de vacantes:
1; Denominación: ELECTRICISTA.

-Grupo: D;  Clasificación: Administración Especial ;
Subescala: Servicios Especiales: Número de vacantes:
2; Denominación: SEPULTURERO.

-Grupo: D; Clasificación: Administración Especial ;
Subescala: Servicios Especiales; Número de vacantes:
2; Denominación: FONTANERO

-Grupo: D; Clasificación: Administración Especial;
Subescala: Servicios Especiales; Número de vacantes:
1; Denominación: CARPINTERO.

-Grupo: D; Clasificación: Administración Especial ;
Subescala: Servicios Especiales; Número de vacantes:
1; Denominación: PINTOR.



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 29260
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Sábado, 14 de octubre de 2006
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 238
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

-Grupo: D; Clasificación: Administración Especial ;
Subescala: Servicios Especiales; Número de vacantes:
5; Denominación: JARDINERO.

-Grupo: D; Clasificación: Administración General ;
Subescala: Subalterna;     Número de vacantes: 2; De-
nominación: NOTIFICADOR-CITADOR.

-Grupo: C;  Clasificación: Administración Especial;
Subescala: Servicios Especiales; Número de vacantes: 1;
Denominación: COORDINADOR MONITOR DEPORTIVO.

-Grupo: C;  Clasificación: Administración Especial;
Subescala: Servicios Especiales; Número de vacantes:
1; Denominación: ANIMADOR DE LA CASA DE LA JU-
VENTUD.

De conformidad con las bases de la convocatoria
aprobadas junto con la convocatoria en Resolución de
Alcaldía de fecha 23/01/2006, y en virtud del artículo 20
del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que
por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso
del Personal al Servicio de la Administración General
del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Pro-
moción Profesional de los Funcionarios Civiles de la
Administración General del Estado, y del artículo
21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del
Régimen Local,

RESUELVO
PRIMERO. Aprobar las siguientes relaciones pro-

visionales de aspirantes admitidos.
- Grupo: D; Clasificación: Administración  Especial;

Subescala: Servicios Especiales; Número de vacantes:
4; Denominación: CHOFER.

LISTA DE ADMITIDOS;
-D. JUAN ANTONIO GARCIA ESPARZA.
-D. JESÚS TOMAS CRUZ
-D. LUIS REQUENA MARTINEZ
-D. MIGUEL FALCON MARTINEZ
Grupo: D; Clasificación: Administración Especial ;

Subescala: Servicios Especiales; Número de vacantes:
1; Denominación: ELECTRICISTA.

LISTA DE ADMITIDOS;
-D. JUAN ANDRES SÁNCHEZ SANCHEZ
Grupo: D;  Clasificación: Administración Especial ;

Subescala: Servicios Especiales; Número de vacantes:
2; Denominación: SEPULTURERO.

LISTA DE ADMITIDOS;
-D. PEDRO GARCÍA GIL
-D. JOAQUIN ESTEBAN GIL
Grupo: D;  Clasificación: Administración Especial;

Subescala: Servicios Especiales; Número de vacantes:
2; Denominación: FONTANERO.

LISTA DE ADMITIDOS;

-ANTONIO QUILEZ ATIENZA

-JUAN GARCÍA GARCIA

Grupo; D; Clasificación: Administración Especial;
Subescala: Servicios Especiales; Número de vacantes:
1; Denominación: CARPINTERO.

LISTA DE ADMITIDOS;

-DIEGO RODRÍGUEZ ORTUÑO

Grupo: D; Clasificación: Administración Especial;
Subescala: Servicios Especiales; Número de vacantes:
1; Denominación: PINTOR.

LISTA DE ADMITIDOS;

-JOSE SALVADOR GARCIA MARTINEZ

Grupo: D;  Clasificación: Administración Especial;
Subescala: Servicios Especiales; Número de vacantes:
5; Denominación: JARDINERO.

LISTA DE ADMITIDOS;

-GINES SIMON MARIN

-FRANCISCO JOSE GARCIA RUBIO

-ANTONIO GARCIAL GIL

-MIGUEL TOLEDO LOPEZ

-JOSE MARIA GUARDIOLA LIZAN

-MANUEL GARCÍA MORON

-LUIS ARENAS REQUENA

Grupo: D;  Clasificación: Administración General;
Subescala: Subalterna;     Número de vacantes: 2; De-
nominación: NOTIFICADOR-CITADOR.

LISTA DE ADMITIDOS:

-BLAS BERNAL LLORCA

-JOSE VERDU MARHUENDA

La composición del Tribunal es la siguiente:

PRESIDENTE

D. Francisco Abellán Martínez

D. Jesús Sánchez Cutillas  (Suplente)

SECRETARIO

D. Francisco Jiménez Tomas

D.ª Alma María  Palao Quiles (Suplente)

VOCALES

D.ª  M.ª Paz Talavera López

D. Ángel Pérez Sánchez  (Suplente)

D. Antonio Olmos Belmonte

D.ª Milagros López Griñán  (Suplente)



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 238
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Sábado, 14 de octubre de 2006
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 29261
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

D. Francisco Gil González

D.ª Juana M.ª Martínez Cutillas  (Suplente)

D. Esteban Moreno Martínez

D.ª M.ª Ángeles Fernández Martínez  (Suplente)

La fecha de valoración del concurso para el primer
grupo es el 16-10-2006 a las 9:00 horas en el Excmo.
Ayuntamiento de Jumilla.

Grupo: C;  Clasificación: Administración Especial ;
Subescala: Servicios Especiales; Número de vacantes: 1;
Denominación: COORDINADOR MONITOR DEPORTIVO.

LISTA DE ADMITIDOS

-FRANCISCO CRESPO TEROL

Grupo: C; Clasificación: Administración Especial;
Subescala: Servicios Especiales; Número de vacantes:
1; Denominación: ANIMADOR DE LA CASA DE LA JU-
VENTUD.

LISTA DE ADMITIDOS

-ISABEL MARIA PEREZ BENITEZ

La composición del Tribunal es la siguiente;

PRESIDENTE

D. Francisco Abellán Martínez

D. Jesús Sánchez Cutillas  (Suplente)

SECRETARIO

D. Francisco Jiménez Tomas

D.ª Alma M.ª Palao Quiles  (Suplente)

VOCALES

D.ª Concepción Campoy Bernal

D. Juan Domingo Martínez Sánchez  (Suplente)

D.ª Antonia González Valero

D.ª Juana M.ª Martínez Cutillas  (Suplente)

D.ª  M.ª José Palencia Ruiz

D.ª M.ª José Lifante Pedrola (Suplente)

D.ª M.ª Paz Talavera López

D. Ángel Pérez Sánchez  (Suplente)

La fecha de valoración del concurso para el se-
gundo grupo es el 17-10-2006 a las 9:00 horas en el
Excmo. Ayuntamiento de Jumilla.

SEGUNDO. Publicar la relación provisional de ad-
mitidos y excluidos en el Boletín Oficial de la Provincia
de la Región de Murcia y en el tablón de anuncios del
Ayuntamiento.

Jumilla, 2 de octubre de 2006.—El Alcalde,
Francisco Abellán Martínez.

‡ T X F ‡
‡ O C ‡

Molina de Segura
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

13177 Anuncio de licitación contrato de obra.
‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

1.- Entidad adjudicadora.
Excmo. Ayuntamiento de Molina de Segura.

Negociado de Contratación.

Expediente núm. 000191/2006-1030-08

2.- Objeto del contrato.
Descripción: Construcción de un pabellón

polideportivo cubierto en el Instituto Francisco de Goya
(Sala Escolar M-3B).

Lugar de ejecución: Molina de Segura.

Plazo de ejecución:  9 meses.

3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

Tramitación: Urgente.

Procedimiento: Abierto.

Forma: Concurso.

4.- Presupuesto base de licitación.
Importe total: 1.073.280,43 euros.

5.- Garantías.
Provisional: 21.465,60 euros.

Definitiva: 4% del precio del contrato.

6.- Obtención de documentación e información.
Iltmo. Ayuntamiento de Molina de Segura.

Negociado de Contratación.

Parque la Compañía

30500 Molina de Segura (Murcia)

Teléfono: 968 388521 / 968 388 534

Fax: 968 388502

e-mail: contratacion@molinadesegura.es

página web: www.molinadesegura.es/contratacion

Fecha límite: Fecha de presentación de ofertas.

7.- Requisitos específicos del contratista.
Establecidos en la Cláusula 5  del  Pliego de Cláu-

sulas Administrativas Particulares.

8.- Presentación de las ofertas.
Fecha límite: El plazo de presentación de ofertas

será hasta las catorce horas del día en que finalice el
plazo de 13 días  naturales desde el siguiente a la pu-
blicación de este anuncio en el Boletín Oficial de la Re-
gión de Murcia (si coincidiera en sábado o festivo se
ampliará al primer día hábil siguiente).

Documentación a presentar: Relacionada en la
cláusula 7 del Pliego de Cláusulas Administrativas Par-
ticulares.

Lugar de presentación: Indicado en la cláusula 9
del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.


